
２０２３年６月２７日 

 

お客様  各位 

株式会社羽後交通観光 

代表取締役社長 齋藤 善一 

 

 

お知らせ  

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、弊社業務につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は、１９７１年５月の開業以来、皆様からのご厚情をいただき営業を続けて参りました

が、諸般の事情により、２０２３年７月１５日をもって通常業務を終了することとなりました。 

今後は、親会社である羽後交通株式会社 事業本部 「旅行担当」 にて旅行業を継続してまい

りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

略儀ながら書中をもちましてご挨拶を申し上げます。 

 

敬具 

 

 なお、業務終了日以降の既にご契約済みのご旅行等につきましては、下記の引継ぎ先との新た

な契約により、変わらずお取り扱いいたします。 

 

記 

 

業務引継ぎ先 

■羽後交通株式会社 事業本部旅行担当 本社営業所（旧㈱羽後交通観光 本社） 

   住所  秋田県横手市前郷二番町 7番 31号 ＴＥＬ 0182-32-6200  ＦＡＸ 0182-33-4644 

■横手旅行センター（旧㈱羽後交通観光 横手営業所） 

   住所  秋田県横手市駅前町 2-5        ＴＥＬ 0182-32-0533  ＦＡＸ 0182-33-6649 

■湯沢旅行センター（旧㈱羽後交通観光 湯沢営業所） 

   住所  秋田県湯沢市材木町二丁目 2-10   ＴＥＬ 0183-73-1151  ＦＡＸ 0183-73-9881 

■大曲旅行センター（旧㈱羽後交通観光 大曲営業所） 

   住所  秋田県大仙市大曲通町 8-2      ＴＥＬ 0187-63-3456  ＦＡＸ 0187-63-3458 

■本荘旅行センター（旧㈱羽後交通観光 本荘営業所） 

   住所  秋田県由利本荘市肴町 45         ＴＥＬ 0184-22-3122  ＦＡＸ 0184-24-3690 

    

以上 

 

お問い合わせ先： 株式会社羽後交通観光 総務部 高橋 勇文   ＴＥＬ  0182-32-6200 



令和５年７月４日 

お客様各位 

株式会社羽後交通観光 

代表取締役社長 齋藤善一 

 

 

 

謹啓 平素は、弊社「羽後交通観光」に対し格別なお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は、皆様からのご厚情をいただき営業を続けてまいりましたが、諸般の事情により、 

令和５年７月１５日をもって通常業務を終了することとなりました。 

今後は、親会社である羽後交通株式会社 事業本部 「旅行担当」 にて旅行業を継続してまい

りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。長年のご愛顧に社員一同深く感謝

申し上げる次第です。 

 

今後につきましては下記の通りご案内申し上げます。 

 

 

【企画実施・催行】 

〇令和５年７月１５日までご出発の旅行商品 

これまで通り株式会社羽後交通観光（観光庁長官登録旅行業第１１７６号）が催行し、お手続き

やご質問に対する対応も株式会社羽後交通観光がいたしますので、ご安心いただきますようお

願いいたします。 

 

〇令和５年７月１６日以降ご出発の旅行商品 

７月１５日までは株式会社羽後交通観光（観光庁長官登録旅行業第1176号）でお申し込みを賜

りお手続き等も㈱羽後交通観光からご案内申し上げます。令和５年７月１６日以降は、羽後交通

株式会社が引き継ぎ、催行確定のご旅行は、羽後交通株式会社事業本部旅行担当（秋田県知

事登録旅行業 2-122）が企画実施させていただきます。 

 

〇令和５年７月１６日以降ご出発の旅行商品をお申し込みいただいているお客様 

お客様のご同意をいただいた上で、７月１６日以降は、お名前やご住所等のデータおよびお申

し込み済みのご旅行内容、ご旅行代金などを羽後交通株式会社事業本部旅行担当（秋田県知

事登録旅行業 2-122）に引き継ぎし、お手続きやご質問への対応は羽後交通株式会社 旅行担

当にてお承りさせていただきます。 

謹白 


